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Hundrastgård i Elektraparken

Svar på medborgarförslag

Förslag till beslut
Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslaget.

Sammanfattning
Medborgarförslaget tar upp ett önskemål om en hundrastgård i 
Elektraparken i Västberga. Förslaget är att hundrastgården ska 
anläggas på den nu grusade fotbollsplanen samt den intilliggande 
grönytan. 

Förvaltningen anser att platsen inte är lämplig för en hundrastgård 
och hänvisar till att tre nya hundrastgårdar har anlagts under 2018. 

Ärendets beredning
Ärendet har beretts inom avdelningen för samhällsplanering. De 
fackliga organisationerna informerades på samverkansgrupp den 
14 augusti.

Ärendet
Flera boende i Midsommarkransen och Västberga ser ett behov 
av en ny hundrastgård i Elektraparken i Västberga. I medborgar-
förslaget önskas att hundrastgården utrustas med agillitybana, 
vattenkran, soptunnor och hundbajspåsar. Området som nämns i 
förslaget finns i dagsläget en grusad fotbollsplan samt grönyta som 
tillhör parken. 

Synpunkter och förslag
Marken för den föreslagna hundrastgården är klassad som lekplats 
och har gångförbindelser mot Karusellplan, Västberga allé, 
Elektravägen, Västbergavägen samt det angränsande 
bostadsområdet. Förvaltningen är generellt positiv till förslag om 
förbättringar i stadsmiljön men anser att det här förslaget inte ska 
genomföras.
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Under 2018 kommer förvaltningen ha öppnat tre stycken nya 
hundrastgårdar: en vid Valsbergs gränd i stadsdelen 
Midsommarkransen, en vid Sjöviksbacken 40 i stadsdelen 
Liljeholmen samt i en mellan Domargränd och tunnelbanestationen 
i stadsdelen Västertorp. Midsommarkransens hundrastgård 
genomfördes efter ett medborgarförslag som inkom 2017 och 
placeringen valdes strategiskt ut för att täcka in flera stadsdelars 
behov, särskilt närliggande stadsdelen Västberga. 

I stadsdelsområdet Hägersten-Liljeholmen är det ont om plana ytor 
för spontanlek vilket gör att förvaltningen anser att den önskade 
platsen inte är aktuell för att anlägga en hundrastgård. Områdets 
storlek och karaktär med genomgående parkvägar möjliggör för 
hundrastning utan att separat hundrastgård behöver anläggas. 

Förvaltningen anser att området även fortsättningsvis ska vara 
tillgängligt för allmänheten och att marken därför inte bör begränsas 
av en inhägnad.

Anders Carstorp Linda Palo
Stadsdelsdirektör Avdelningschef
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